

روایت محسن مهرعلیزاده از طرح افزایش اختیارات استانداران

استقلال ملی استان‌ها یک ضرورت است

نگران فدرالیسم و تجزیه‌نیاشیم

یک چهره سیاسی اصلاح طلب در خصوص تبعات و فواید اجرایی شدن ایده افزایش اختیارات استانداران اظهار داشت: به نظر من، این اقدام بسیار ارزشمند و ضروری است. ارزشمند از این نظر که در این برنامه واقدام بر مبنای افزایش اختیارات استانداران، بخش عمده‌ای از ظرفیت‌های مغفل مانده استان‌ها به کارگرفته می‌شود. ضروری از این جهت که در کشور ما متأسفانه از گذشته وابستگی به درآمد‌های نفتی وجود داشته‌است و هر دولتی هم که آمده تلاش کرده این مشکل را برطرف کند. اما این وابستگی همچنان ادامه دارد. استان‌ها معمولاً منتظر هستند که از مرکز و از محل همان درآمد‌های نفتی وپودجه دولت، پولی تخصیص داده شود تا کارهای اجرایی، عمرانی و مسائل مختلف حل شود. خبرناتین نوشت: محسن مهرعلیزاده بیان داشت: در حالی‌که استان‌های مازظرفیت‌های بسیار خوبی دارند؛ از جمله نیروی انسانی ماهر و متخصص در زمینه‌های مختلف، دانشگاه‌ها، دانشگاهیان و دانشجویان، منابع طبیعی نظیر خاک، زمین و کشاورزی، اما وقتی یک پول بزرگ به‌عنوان بودجه عمرانی از مرکز وارد استان می‌شود، این ظرفیت‌ها به طور خودکار از بین می‌روند. استانداران از استقلال نسبی در حوزه‌های مختلف، به‌ویژه در زمینه‌های اقتصادی، برخوردار باشند. حتی برخی از قوانین می‌تواند به صورت خاص برای هر استان در همان استان اتخاذ شود. اگر از طریق شوراها، جایگاه‌شان تقویت شود، این می‌تواند اقدام بسیار ارزشمندی باشد تا بتوان از ظرفیت موجود استان‌ها به نحو مطلوبی بهره‌برداری کرد. استاندار سابق اصفهان در خصوص زمینه‌های اختیارات استانداران و چالش‌های آن گفت: به نظر من، اگر کشور را به ۱۰ منطقه تقسیم کنیم و این ۱۰ منطقه به صورت منطقه‌ای (و نه صرفاً استانی) عمل کنند برخی اختیارات به آنها واگذار شود، مثل همین واگذاری تعیین قیمت نان، اگر در حد منطقه‌ای استقلال نسبی، به‌ویژه در زمینه‌های اقتصادی وجود داشته باشد، این می‌تواند ظرفیت‌های استان‌ها را فعال کند. در مسائل امنیتی، علی‌القاعده این اختیار وجود دارد؛ یعنی استاندار را به‌عنوان رئیس شورای تأمین استان، عملاً اختیار کامل تأمین امنیت استان وارد دارد و در این خصوص از سایر وزرا قوی‌تر و صاحب اختیارتر است. در زمینه‌های فرهنگی و اجتماعی نیز می‌توان اختیاراتی را تفویض کرد. البته شورا‌های استانی وجود دارند که این اختیارات را دارند. اما در مواردی که اختیار به وزارتخانه‌ها منصل می‌شود، باید بیش‌تر به نفع استان تصمیم‌گیری شود، به‌گونه‌ای که در مسائل فرهنگی و اجتماعی، تصمیماتی که شورا‌ها در استان اتخاذ می‌کنند، غالب و اولاً باشد. به نظر من، مهم‌ترین چیزی که می‌تواند به نفع استان‌ها، معیشت مردم و توسعه صنعتی و اقتصادی باشد، این است که استان‌هایی که استعداد دارند، در اولویت قرار بگیرند.

◀ **دولت و اداره کشور**

مهرعلیزاده در خصوص افزایش اختیارات استانداران و احتمال شائبه ایجاد فدرالیسم اظهار کرد: کلمه «فدرالیسم» تعریف خودش را در غرب دارد. ما نام آن را فدرالیسم نمی‌گذاریم؛ بلکه می‌گوییم این نوعی «استقلال ملی استان‌ها در تصمیم‌گیری‌ها»ست، بالا‌هر اسمی هم که برای آن انتخاب شود. به نظر من، این نگرانی‌ها که البته طبیعی هم هستند، همیشه وجود دارد. هر کاری که برای اولین بار بخواهد انجام شود، نگرانی‌هایی به دنبال دارد. همان‌طور که اشاره کردید، ممکن است استان‌های مرزی چالش‌هایی ایجاد کنند. اما چراگناه مثبتی نداشته باشیم؟ من استاندار خراسان از سال ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۰ بودم. ما مشاورانی برای توسعه روابط اقتصادی باترکمستان، افغانستان و کشورهای همسایه استان ایجاد کردیم. این همسایگی و مرز مشترک و امکان تبادل، به نفع استان است و جای نگرانی ندارد. نگرانی‌هایی که ناشی از مسائل احتمالی هستند، وقتی یک استاندارد به عنوان فردی که با اختیارات کامل است، می‌تواند امنیت استان را به‌گونه‌ای ادا رکند که هیچ خطری آن منطقه را تهدید نکند، دیگر جایی برای نگرانی باقی نمی‌ماند. وی در خصوص اختیارات تشکیل پارلمان‌های استانی پس از افزایش اختیارات استانداران اذاع کرد: اختیارات قانونی در استان‌های مختلف می‌تواند در ذیل قانون اساسی کشور و با هماهنگی مجلس شورای اسلامی، به نحوی سامان یابد که مثلاً مجلس‌های محلی تشکیل شود. فرض کنید اگر اختیارات شورا‌های اسلامی استان‌ها افزایش یابد، این امکان فراهم می‌شود که شوراها بتوانند پیشنهاد یا تنظیم قوانین مربوط به همان استان را در اختیار داشته باشند. رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی در دولت اصلاحات تصریح کرد: در نظر من این است که این مساله باید بیش‌تر در حوزه اقتصادی مورد توجه قرار گیرد. مثلاً زمانی که من استاندار خراسان بودم، مرغ و تخم‌مرغ در استان به میزان زیادی تولید می‌شد. در برخی از فصل‌گرم سال امکان نگهداری آنها وجود نداشت و با ضرر فروخته می‌شد. از طرفی ترکمستان نیازمند آب محصول بود، اما آن زمان جهاد کشاورزی تصمیم گرفته بود که صادرات مرغ و تخم‌مرغ قدغن شود. در نتیجه، این محصولات در استان می‌ماند و فاسد می‌شد و مرغ‌داران متضرر می‌شدند. این در حالی بود که باید یک قانون عام مرکزی رعایت می‌شد. شاید باید همان شورای استان تصمیم بگیرد که این مرغ و تخم‌مرغ صادر شود. نباید نگرانی وجود داشته باشد. یا شورایی تشکیل شود که اختیارات بیشتری داشته باشد تا استان‌ها در ذیل قوانین عام و جاری کشور، بتوانند قوانینی را تدوین کنند.

شنبه
۱۷ • ۰۳ • ۱۴۰۴
شماره ۲۱۲۵
سال هشتم
۱۱ ذی الحجه ۱۴۴۶ / ۰۷ ژوئن ۲۰۲۵

«آرمان ملی» پشت پرده استیضاح وزیر سابق اقتصاد را بررسی می‌کند

بازگشت جدال همتی و تندروها به بهارستان

◀ **سختگوی کمیسیون آیین نامه مجلس: چهار ساعت به همتی فرصت داده شود تا ادعایش را ثابت کند**



امیر امیرلو (که در دنیا به این شکل وجود ندارد) چه فاجعه سیاست‌گذاری درست کرده ولی باز انگیزه یا توان اصلاحش را ندارد! این مسیر به قهقراست.»

شما ببینید این همه مناطق آزاد هیات مدیره دارند. همه می‌خواستند یک عضو هیات مدیره بگذارند، یک عضو هیات مدیره بانک‌ها را بگذارند. مدیرعامل فلان شرکت را تعیین کنند و به محض این‌که مدیری را عوض می‌کردی آشکارا اعتراض می‌کردند. رئیس اسبق بانک مرکزی افزود: من چه جوابی بدهم؟ بیایم آشکارا در مجلس بنشینم همه این‌ها رای یکی یک اسم ببرم، اینکه خوب نیست. بیایم علیه بانک مرکزی صحبت کنم؟ به صلاح نیست علیه بانک مرکزی صحبت کنم. در مورد کی صحبت کنم؟ طبیعی است که محکوم می‌شوی و می‌گویند شما نتوانستید جواب بدهید. وزیر سابق اقتصاد ادامه داد: برخی گفتند همتی سه سال ما را متهم به ناکارآمدی کرد، حالا وقتش است نشان دهیم خودش ناکارآمد است. فقط توجه نکردند که ناکارآمدی در سه چهار ماه مشخص نمی‌شود، وی در این خصوص که چه زمانی متوجه شد استیضاح رای می‌آورد، تصریح کرد: از قبل هم حس‌هایی داشتم، اما ظهر همان روز احساس کردم جریان‌هایی پشت پرده فعال شده‌اند. فضا تقریباً پنجاه– پنجاه بود، حتی کمی به نفع من. اما بعداً ظهر، ناگهان پشتم خالی شد.

◀ **رویه رسوم**

آنچه که همتی در خصوص نوع برخورد نمایندگان با وزرا گفته مساله‌ای است که نه در این دولت و مجلس که تقریباً در همه ادوار میان دولت‌ها و مجالس نیز مطرح بوده و وزرا اغلب از نمایندگان که خواستار گماشتن شخصی از نزدیکان خود بر یک پست مثل مدیریت، هیأت مدیره و... یا اقدامی برای حوزه انتخابیه‌شان شکوه و گلایه داشته‌اند. لذا طبیعی است که در این مجلس نیز این مساله کم و بیش وجود داشته باشد. حال اینکه طبق گفته‌های وزیر پیشین اقتصاد این خواسته‌ها زوی و عدم اجابتشان موجب استیضاح و حذف وی از کابینه دولت را رقم زده است. سید صادق الحسینی اقتصاددان در این خصوص در ایکس نوشت: «فقط همتی نیست؛ ربیعی، فاطمی امین، طیب‌نیا و بسیاری دیگر هم گفته‌اند! فاجعه بزرگ حکمرانی در ایران این است که نظام سیاسی می‌داند با این طراخی غلط

«آرمان ملی» در گفت وگویی بررسی می‌کند

سناریوهای کرم‌لین در نقش میانجی

آرمان ملی- گروه سیاسی: کم‌کم باید به نقش میانجی‌گرانه روسیه بین ایران و آمریکا اشاره کنیم که از ابتدای روی کار آمدن دونالد ترامپ در آمریکا زمزمه‌های آن در رسانه‌ها مطرح شد. رفت وآمدهای راهبردی بین تهران و مسکو هر روز پررنگ‌تر می‌شود و با توجه به اینکه پیش‌تر سختگوی دولت در خبر کوتاهی از سفر پوتین به تهران برده برداشته بود با این حال سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه اعلام کرد: «روابط دو کشور اکنون به سطح روابط راهبردی ارتقا پیدا کرده و رفت و آمدهای سطح بالا بین مسئولان دو کشور وجود دارد و به زودی شاهد سفر آقای ولادیمیر پوتین به تهران خواهیم بود.» در ادامه این گزارش با یکی از تحلیل‌گران بین الملل گفت‌وگویی انجام داده‌ایم. مجبعلی در این مورد معتقد است که پوتین با سناریوهای مشخص به عنوان میانجیگر نقش آفرینی خواهد کرد. در ادامه این گزارش به آخرین تحولات فی‌مابین خواهیم پرداخت.

◀ **روسیه در نقش میانجی**

قاسم مجبعلی، تحلیلگر مسائل بین‌المللی در رابطه با تمایل کرم‌لین برای میانجیگری بین ایران و آمریکا به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «روابطی که بین ایران روسیه وجود دارد انگیزه‌ای برای آمریکا است که بتواند از این نزدیکی استفاده کند و اهداف خود را به سرعت به حرکت دربیاورد. از سوی دیگر باید به پرونده باز مذاکراتی بین روسیه و اوکراین هم اشاره کنیم که به پرونده هسته‌ای ایران هم ارتباط دارد. به نظر پوتین می‌خواهد با

امیر امیرلو (که در دنیا به این شکل وجود ندارد) چه فاجعه سیاست‌گذاری درست کرده ولی باز انگیزه یا توان اصلاحش را ندارد! این مسیر به قهقراست.»

◀ **واکنش‌ها به همتی**

پس از اظهارات وزیر سابق اقتصاد در مورد پشت پرده‌های استیضاح خود این اظهارات با واکنش‌های متفاوتی از سوی نمایندگان مواجه شد. چنانکه محسن زنگنه سختگوی کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس در صفحه توئیتر شخصی خود «بر اساس تبصره یک ماده ۱۰۷ قانون آیین نامه داخلی مجلس به هیأت رئیسه پیشنهاد می‌کنم نه ۲۰ دقیقه که ۴ ساعت به وزیر سابق اقتصاد زمان بدهند تا مطالبی را که ادعا کرده بود در دفاع از ملاحظه فموده‌اند؟ تورم به مصالحی نگفته، کامل و شفاف بیان کنند». همچنین علیرضا سلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس در واکنش به ادای اخیر عبدالناصر همتی وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی نوشت: «چرا آقای همتی قرار روه جلومی‌کنند؟ آیا حال که فرصت دارند، نتیجه حساس‌های مخرب خود را ملاحظه فرموده‌اند؟ تورم وحشتناک در تمام اقلام چون دارو، حبوبات، برنج، اجاره بها، قیمت ارز و غیره نتیجه بخشی از سیاست‌های آن جناب است. آقای همتی! با اتهام زنی به مجلس نمی‌توانید کارنامه غیرقابل دفاع خود را سفید کنید. آای کش شهامت عذرخواهی از ملت را داشته‌اید؟ امیرحسین تابینی نماینده تندرو تهران نیز نوشت: «بدون کلی‌گویی و به صورت مستند اعلام کن بنده به عنوان یکی از استیضاح‌کنندگان جنابعالی، چه در خواستی برای مدیرعاملی یا عضویت در هیات مدیره‌ها و... داشتم؟ اگر منظور جنابعالی «بعضی از استیضاح‌کنندگان» بوده و در اثر اشتباه کلامی چنین حرفی رازی، صریحا عذرخواهی واسم آن جناب دراهم اعلام کن وگرنه مدیون ده‌ه‌نامیانده‌ای شدی که بر اساس وظیفه‌شان فرد بی‌کفایتی مثل تو را به درستی عزل کردند. در صورتی‌که تهمتت به تمام نمایندگان را اصلاح نکنی و رسماً عذرخواهی نکنی، همراه با جمعی از نمایندگان از جنابعالی شکایت خواهیم کرد.»

◀ **واکنش ترامپ**

دونالد ترامپ پیش‌تر ضمن اعلام احتمال شرکت روسیه در مذاکرات آنی، از تاخیر تهران در پاسخگویی انتقاد کرده بود. ترامپ در همین مورد اضافه کرد: «پوتین پیشنهاد داد که در مذاکرات با ایران شرکت کند و شاید بتواند در رساندن این موضوع به نتیجه‌ای سریع، نقش مثبتی ایفا کند.» او روز چهارشنبه در شبکه اجتماعی نوشت که با رئیس جمهور روسیه گفت‌وگوهایی در مورد ایران انجام داده‌است و تأکید کرده که هرچه سریع‌تر باید این مذاکرات به اتمام برسد. ترامپ پس از تماس تلفنی با پوتین گفت: زمان برای تصمیم‌گیری ایران در مورد برنامه هسته‌ای‌اش در حال پایان است و او معتقد است پوتین با این دیدگاه موافق است که جمهوری اسلامی نباید به سلاح هسته‌ای دست یابد.

◀ **واکنش ترامپ**

دونالد ترامپ پیش‌تر ضمن اعلام احتمال شرکت روسیه در مذاکرات آنی، از تاخیر تهران در پاسخگویی انتقاد کرده بود. ترامپ در همین مورد اضافه کرد: «پوتین پیشنهاد داد که در مذاکرات با ایران شرکت کند و شاید بتواند در رساندن این موضوع به نتیجه‌ای سریع، نقش مثبتی ایفا کند.» او روز چهارشنبه در شبکه اجتماعی نوشت که با رئیس جمهور روسیه گفت‌وگوهایی در مورد ایران انجام داده‌است و تأکید کرده که هرچه سریع‌تر باید این مذاکرات به اتمام برسد. ترامپ پس از تماس تلفنی با پوتین گفت: زمان برای تصمیم‌گیری ایران در مورد برنامه هسته‌ای‌اش در حال پایان است و او معتقد است پوتین با این دیدگاه موافق است که جمهوری اسلامی نباید به سلاح هسته‌ای دست یابد.

◀ **تأکید بر نزدیکی تهران و مسکو**

دیمیتری پسکوف، سختگوی کرم‌لین در پرسش و پاسخ با خبرنگاران اظهار داشت:

سیاست

◀ **گزارش**

«آرمان ملی» از اختلافات درون دولت ترامپ گزارش می‌دهد

◀ **کاخ سفید بدون ماسک**

آرمان ملی- گروه سیاسی: روز ۴ خرداد بود که زمزمه‌های جدایی ایلان ماسک از دولت جمهوری خواه دونالد ترامپ در شبکه‌های اجتماعی مطرح شد و در ابتدا همه بر این گمان بودند که احتمالاً بازی تبلیغاتی و... است ولی هرچه به جلو می‌رویم گویا این دو‌ها و نزاع‌ها احتمالاً راه درازی دارد زیرا بنابر روایت رسانه‌ها و البته خود ماسک و ترامپ موضوع اختلاف احتمالاً مواردی بزرگتر از این حرف‌ها است. ماسک ابتدای خرداد ماه اعلام کرد، قصد دارد به شرکت‌هایی که به او در تبدیل شدن به ثروتمندترین مرد جهان کمک کرده‌اند، متمرکز شود. مدیرعامل خودروسازی تسلا، در شبکه ایکس، نوشت: «به کار ۲۴ ساعته، هفت روزه هفته و خوابیدن در محل کار بازخواهد گشت.» ولی این آخر داستان نبود. بسیاری بروز رفتارهای نامنظم از جمله توهین به اعضای کابینه و سلام نظامی نازی مانند در یک تجمع سیاسی را از اصلی‌ترین دلایل عنوان کرده‌اند. همچنین سناریوهایی دیگر هم مطرح است که طبق گزارش وال استریت ژورنال، ماسک اخیراً پس از اطلاع از جلسه‌ای بین ترامپ و سم اتمن، مدیرعامل شرکت لین‌ای‌ای (OpenAI)، یکی از منفورترین دشمنانش چنان خشمگین شد که جلسه برای آرام کردن او به تعویق افتاد. در کنار این موارد طرف‌ها حالا دست به افشاگری هم زده‌اند که می‌تواند جو دولت را تحت تأثیر بگذارد. در ادامه به تازه‌ترین خبرهای این حوزه خواهیم پرداخت.

◀ **بیم‌افکن‌های ماسک**

ماسک در پستی در پلتفرم ایکس نوشت: «وقتشه بمب واقعی رو بندازیم. [ترامپ] اتوی پرونده‌های ایستینه. این دلیل اصلی است که این اسناد هنوز علنی نشده‌اند.» وی دقایقی بعد در پستی دیگر نوشت: «این پست رو برای آینده به یاد داشته باشید. حقیقت آشکار خواهد شد.» ترامپ پیش از انتخابش در انتخابات نوامبر گذشته گفته بود که «هیچ مشکلی با انتشار اسناد مربوط به ایپستین ندارد.» موضوعی که شماری از قانون‌گذاران و کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز خواستار آن شده بودند. وی سال گذشته روگروه ارتباط با ایپستین را رد کرد و در شبکه‌های اجتماعی نوشت: «من هرگز سوار هواپیمای ایپستین نشدم، یا در جزیره احفانه‌اش نبودم. باید قوانین سخت‌گیرانه‌ای علیه هوش مصنوعی وضع شود؛ چون در آینده به مشکلی بسیار بزرگ و خطرناک تبدیل خواهد شد.» کاخ سفید هنوز به درخواست برای اظهارنظر در این باره پاسخی نداده است. ادعای ماسک تنها چند دقیقه پس از آن منتشر شد که ترامپ تهدید کرد ممکن است قرارداد‌های دولتی شرکت‌های ماسک را لغو کند؛ موضوعی که موجب آواغی‌گرش شدیدی بین این دو متحد سابق شد.

◀ **پایان ماه عسل دونالد و ایلان**

خروج این میلیاردر و کارآفرین برجسته آمریکایی از دولت آمریکا پایان فصلی پرآشوب است که شامل هزاران اخراج، حذف سازمان‌های دولتی و آنبوهی از دعاوی حقوقی می‌شود. با وجود این تحولات، این کارآفرین میلیاردر در محیط ناشأنی وا شنگتن با مشکل مواجه شد و بسیار کمتر از آنچه امیدوار بود، به موفقیت دست یافت و حالا هم احتمالاً قوانین سختگیرانه گریبانش را خواهد گرفت. قرار بود دوره ۱۲۰ روزه ماسک به عنوان کارمند ویژه دولت ترامپ حدود ۳۰ مه (۹ خرداد) به پایان برسد. دولت ترامپ اعلام کرده است که تلاش‌های وزارت کارآمدی برای بازسازی و کوچک‌سازی دولت فدرال ادامه خواهد یافت. ماسک ادامه داد: «ماموریت دولت کارآمدی با گذشت زمان و تبدیل شدن به یک شیوه رسوم در سراسر دولت، تقویت خواهد شد.» ماسک به سی‌بی‌اس نیوز گفت: «از دیدن لایحه هزینه‌های هفگت که کسری بودجه را افزایش می‌دهد و کار گروه وزارت کارآمدی را تضعیف می‌کند، ناامید شدم.» همچنین باید به این موضوع هم اشاره کنیم که او در مراسم ترسمش در وزارت بهره‌وری دولت با گودی عجیب زیر چشمش ظاهر شد و از پاسخ به سوالی درباره مصرف مواد مخدر طفره رفت. ماسک مدعی شد وقتی داشته با پسر کوچکش بازی می‌کرده، به چشمش جراحت وارد آمده است.

◀ **ماسک دادگاهی می‌شود**

قاضی فدرال آمریکا گفت: «شکایتی که ۱۴ ایالت آمریکا علیه قانونی بودن نقش ایلان ماسک در وزارت کارآمدی دولت (DOGE) ترامپ تنظیم کردند، می‌تواند به جریان بیفتد.» در این دادخواست آمده است: ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا که «کارمند ویژه دولت» طبقه‌بندی شده و به عنوان مدیر اصلی وزارت کارآمدی دولت عمل می‌کرد؛ آژانس که با دستور اجرایی و بدون مجوز کنگره ایجاد شده و اختیارات گسترده‌ای بر هزینه‌های فدرال، پرسنل و مقررات داشته است. قاضی در پرونده‌ای به دادگاه اعلام کرد که شایگان ادعا کرده‌اند که ماسک و وزارت کارآمدی دولت به طور یکجابه آژانس‌ها را منحل، قراردادهای فدرال را فسخ کرده‌اند و به سیستم‌های حساس دسترسی داشته‌اند که نقض بند انتصابات قانون اساسی است. قاضی تانیاسا چوتکان در نظر ۴۲ صفحه‌ای خود، درخواست متهمان برای مخفوع‌کردن پرونده علیه ماسک و وزارت کارآمدی دولت را نپذیرفت و به ایالت‌ها اجازه داد تا شکایت‌شان علیه فعالیت خارج از اختیارات قانونی ایلان ماسک را به جریان بیندازند.

◀ **مصرف روانگردان؟**

نیویورک تایمز گزارش کرد که مشاور میلیاردر رئیس جمهور آمریکا مقادیر زیادی کتامین که نوعی داروی قوی بی‌هوشی است استفاده می‌کند و این امر مشکلات جدی برای مثانه‌اش ایجاد کرده است. این روزنامه همچنین نوشت که این ثروتمندترین فرد روی زمین روانگردان و متیک ماشروم با خود داشته و در جریان کارزارهای انتخاباتی سال گذشته میلادی چندین بار با یک جعبه قرص دیده شده است. اما مشخص نیست که آیا ماسک حین ریاست بر وزارت بهره‌وری دولت که با روی کار آمدن مجدد ترامپ همراه بود، باز هم مواد مخدر مصرف می‌کرد یا خیر. پس از آن ماسک ضمن رد این ادعا نوشت: «من مواد مخدر مصرف نمی‌کنم. نیویورک تایمز به شدت دروغ گفته‌است. من چند سال قبل کتامین تجویز شده مصرف می‌کردم و این خبر جدیدی نیست. آن دارو به من کمک کرد تا از وضعیت تاریک ذهنم خارج شوم اما از آن زمان دیگر مصرف نداشتم.»

◀ **ایلان ماسک بادهکار است**

مشاوران ترامپ گفتند که آخرین چک ۱۰۰ میلیون دلاری هنوز نرسیده است که شاید ملموس ترین نشانه از افزایش اختلاف بین این دو چهره برجسته باشد. اگرچه ماسک و ترامپ در طول انتخابات و روزهای اولیه دولت جدید، دوستی علنی پر شورى داشتند. اسفید به طور فزاینده‌ای برای همار خشم ماسک به کنترل اوضاع متوسل شده است.